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Besvarelse af spørgsmål nr. 817 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 817 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. marts 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen Larsen (LA). 
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Spørgsmål nr. 817 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for antallet af politiets ANPG-
kameraer i perioden 2018-2023?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at det fremgår af 
bekendtgørelse nr. 1080 af 20. september 2017 om politiets 
anvendelse af automatisk nummerpladegenkendelse (ANPG), at 
indsamling af oplysninger i ANPG kan ske ved brug af 
ubemandet stationært ANPG-udstyr eller ubemandet eller 
bemandet mobilt ANPG-udstyr, herunder udstyr monteret på 
køretøjer.  
 
ANPG-kameraerne er løbende blevet idriftsat siden 2016. 
Rigspolitiet er ikke i besiddelse af en samlet oversigt over 
antallet af ANPG-kameraer, som politiet har rådet over pr. år fra 
2018-2023. Det vil derfor kræve en større manuel gennemgang 
af relevant materiale i politiet, herunder af politiets indkøb af 
køretøjer mv. at forsøge at identificere antallet af ANPG-
kameraer, der har været til rådighed de enkelte år. 
 
Rigspolitiet kan imidlertid oplyse, at der pr. april 2024 samlet 
set er ca. 400 ANPG-kameraer fordelt på stationære lokationer, 
trefod og køretøjer. Det bemærkes i den forbindelse, at der kan 
indgå flere kameraer på samme lokation eller monteret på 
samme køretøj. Det bemærkes endvidere, at antallet af 
kameraer, der er i brug, kan variere i mindre grad på grund af 
beskadigelser, reparationer mv., og det er derfor kun muligt at 
angive et omtrentligt antal kameraer. 
 
Rigspolitiet kan derudover oplyse, at der pågår et projekt med 
at udvide politiets eksisterende ANPG-kapacitet med 112 ekstra 
stationære lokationer og yderligere 134 mobile enheder. 
Opgraderingen og udvidelsen forventes at kunne ske løbende 
frem mod ultimo 2024, mens test og andre projektafsluttende 
aktiviteter fortsætter ind i 2025. Projekterne forventes afsluttet 
medio 2025.” 
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